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Duke u bazuar né nenin 4, 8, dhe 44 t& Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme
si dhe Ligjin Nr.03/L-205 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, né mbéshtetje t& nenit 11 dhe 13 t& Lgjit Nr. 03/1-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, pas shqyrtimit
té Kérkesés pér Shpronésim Nr.273 té datés 13.02.2023 & Kompanisé Rajonale t& Ujésjellésit “Hidromorava”
Sh.A Gjilan, Kryetari i Komunés né cilésiné e Organit Shpronésues, miraton kété :

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés - pas korrigjimit dhe plotésimit t&é Elaboratit t& Shpronésimit
pér shpronésimin pér interes publik i t& drejtave private pronésore ose té drejtave tiera private né prona
té paluajtshme t& pronaréve dhe zotérueseve t& interesit t& cilat preken nga realizimi i “Projektit pér
kanalizimin dhe ndértimin e kolektoréve” si pjesé€ e projektit kryesor Fabrika e Ujérave t& Zeza (FUTZ)
né fshatin Uglar, Komuna e Gjilanit.

2. Shpronésimi t& bshet sipas Elaboratit t& Shpronésimit “Projektit pér kanalizimin dhe ndértimin e
kolektoréve””, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidenca kadastrale pér titullarét e pronave té
paluajtshme, pozités s& tyre né kuadér te projektit pér interes publik dhe sipérfageve t& tyre té
pérshkruara né Elaborat pér pronat t& cilat shtrihen né territorin e Komunés sé Gijilanit e i cili do té jets
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.03/L-139
pér Shpronésimin e pronés sé paluajtshme me Ndryshimet dhe Plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-205
dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe kritereve teknike t& vlergsimit
qé do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés s kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve qé kané t& b&jné me shpronésimin”.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné -Sektori Pér géshtje
pronésoro juridike dhe KRU “Hidromorava” Sh.A Giilan.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes n& Gazetén Zyrtare t& Republikég sé& Kosovés dhe né njé gazets
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